
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 41 Београд, 13. новембар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
365. 

На основу члана 14. Уредбе о основима и мерилима за утврђивање месечне накнаде за учешће у мултина-
ционалној операцији и других новчаних примања припадника Војске Србије и других снага одбране за време 
учешћа у мултинационалним операцијама ван граница Републике Србије („Службени гласник РС”, бр. 80/19 
и 51/21) и члана 24, у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА РИЗИК У СЛУЖБИ И КОЕФИЦИЈЕНТА  
ЗА ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ УСЛОВЕ ПРИПАДНИЦИМА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ  
И ДРУГИХ СНАГА ОДБРАНЕ ЗА ВРЕМЕ УЧЕШЋА У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ 

 ОПЕРАЦИЈАМА ВАН ГРАНИЦА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
  
1. Припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мултинационалним операцијама за 

одређивање накнаде за ризик у служби одређује се коефицијент, и то:  
(1) у Мировној операцији Уједињених нација у Демократској Републици Конго – MONUSCO у подруч-

јима са средњим ризиком – коефицијент 3,00;  
(2) у Мировној операцији Уједињених нација у Републици Кипар – UNFICYP у подручјима са ниским ри-

зиком – коефицијент 2,00;  
(3) у Мировној операцији Уједињених нација у Републици Либан – UNIFIL у подручјима са високим 

ризиком – коефицијент 4,00;  
(4) у Мировној операцији Уједињених нација на Блиском истоку – UNTSO:  

– у Републици Сирији у подручјима са високим ризиком – коефицијент 4,00, 
– у Републици Либан у подручјима са високим ризиком – коефицијент 4,00, 
– у Држави Израел у подручјима са високим ризиком – коефицијент 4,00, 
– у Египту – Исмаилија у подручјима са ниским ризиком – коефицијент 2,00;  

(5) у Мировној операцији Уједињених нација у Централноафричкој Републици – MINUSCA у подруч-
јима са високим ризиком – коефицијент 4,00;  

(6) у Мисији Европске уније за обуку безбедносних снага Сомалије – EUTM Somalia у подручјима са 
високим ризиком – коефицијент 4,00;  

(7) у Војној операцији поморских снага Европске уније у Сомалији – EUNAVFOR – ATALANTA за при-
паднике аутономног тима за заштиту бродова у подручјима са средњим ризиком – коефицијент 
3,00, у водама Индијског океана и на копну у региону источне Африке у подручјима са врло ниским 
ризиком – коефицијент 1,00;  

(8) у Мисији Европске уније за обуку безбедносних снага Малија – EUTM Mali у подручјима са средњим ри-
зиком – коефицијент 3,00;  

(9) у Војној саветодавној мисији Европске уније у Централноафричкој Републици – EUТМ RCA у под-
ручјима са високим ризиком – коефицијент 4,00;  

(10) у Мировној операцији Уједињених нација на Блиском истоку – UNDOF у подручјима са високим 
ризиком – коефицијент 4,00;  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 544 – Број 41 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. новембар 2023.
 

(11) у Мировној операцији Уједињених нација у Јужном Судану – UNMISS у подручјима са високим 
ризиком – коефицијент 4,00;  

(12) у Операцији независне међународне мировне организације Мултинационалне снаге и посматрача 
(MFO) на Синајском полуострву, у подручјима са средњим ризиком – коефицијент 3,00;  

(13) у Мисији Европске уније за обуку безбедносних снага у Мозамбику – EUTM Mozambique, у подруч-
јима са високим ризиком – коефицијент 4,00. 

2. Припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мултинационалним операцијама 
за одређивање накнаде за географске и климатске услове одређује се коефицијент, и то:  

(1) у Мировној операцији Уједињених нација у Демократској Републици Конго – MONUSCO за услове 
тропске климе – коефицијент 0,60;  

(2) у Мировној операцији Уједињених нација у Централноафричкој Републици – MINUSCA за услове 
тропске климе – коефицијент 0,60;  

(3) у Мисији Европске уније за обуку безбедносних снага Сомалије – EUTM Somalia за услове тропске 
климе – коефицијент 0,60;  

(4) у Војној операцији поморских снага Европске уније у Сомалији – EUNAVFOR – ATALANTA у зони 
мисије у водама Индијског океана и на копну у региону Источне Африке за услове тропске климе – кое-
фицијент 0,60;  

(5) у Мултинационалној војној операцији Европске уније за обуку безбедносних снага Малија – EUTM Mali 
за услове пустињске климе – коефицијент 1,50;  

(6) у Војној саветодавној мисији Европске уније у Централноафричкој Републици – EUMAM RCA за 
услове тропске климе – коефицијент 0,60;  

(7) у Мировној операцији Уједињених нација у Јужном Судану – UNMISS за услове тропске климе – кое-
фицијент 0,60; 

(8) у Операцији независне међународне мировне организације Мултинационалне снаге и посматрача 
(MFO) на Синајском полуострву, за услове пустињске климе – коефицијент 1,50;  

(9) у Мисији Европске уније за обуку безбедносних снага у Мозамбику – EUTM Mozambique, за услове 
тропске климе – коефицијент 0,60. 

3. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању коефицијента за ризик у 
служби и коефицијента за географске и климатске услове припадницима Војске Србије и других снага одбра-
не за време учешћа у мултинационалним операцијама ван граница Републике Србије („Службени војни 
лист”, бр. 31/19, 43/20, 16/21, 6/22 и 21/23).  

4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се почев од 
обрачуна и исплате месечне накнаде за новембар 2023. године.   

 
Број 1099-18 
У Београду, 9. новембра 2023. године 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 545 – Број 41
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

365. Одлука о одређивању коефицијента за ризик у служби и коефицијента за географске и климатске 
услове припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мултинационалним 
операцијама ван граница Републике Србије ..............................................................................................  543 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 546 – Број 41 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. новембар 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


